
15/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=610976&tipo=t 1/8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

 Campus Campina Grande
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00001/2016 (SRP) - Pregão abandonado

  
Às 13:42 horas do dia 09 de agosto de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE ALBINO NUNES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23325002079201531, Pregão
nº 00001/2016. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: ESCADA
Descrição Complementar: ESCADA DE AÇO COM 2 DEGRAUS, confeccionada em chapa de aço de baixo teor de
carbono, com acabamento pelo sistema de tratamento químico da chapa (antiferruginoso e fosfatizante) e pintura através
de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras. Contendo: estrutura em tubo quadrado de 20 x
20 mm com parede de 1,20 mm. 02 (dois) degraus confeccionados em chapa de aço nº 18 (1,20 mm. dimensões: altura
40 cm, largura 35 cm, comprimento 42 cm, cor cinza argila).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 141,4100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: M.M.P. SA BARRETO - ME , pelo melhor lance de R$ 115,9900 e a quantidade de 4 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2016
14:42:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.M.P. SA BARRETO - ME,

CNPJ/CPF: 13.416.461/0001-91, Melhor lance: R$ 115,9900

Homologado 09/08/2016
13:42:22

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 2
Descrição: PAINEL EXPOSITOR
Descrição Complementar: EXPOSITOR ESCAMOTEÁVEL. Composição: Opção de sapata reguladora de nível. 4/5
Prateleiras Escamoteáveis. Tratamento anticorrosivo & fosfatizante. Pintura eletrostática a pó. Materiais: Estrutura e
Prateleiras em Aço. Cores Disponíveis Estantes e Prateleiras. Cor: Cinza. DIMENSÕES: 102,6 X 200/230 X 43 CM.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.408,4300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA - EM RECUPERAC , pelo melhor lance de R$
1.400,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2016
14:42:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS
TECNICOS LTDA - EM RECUPERAC, CNPJ/CPF: 05.634.834/0001-72, Melhor lance:

R$ 1.400,0000

Homologado 09/08/2016
13:42:29

JOSE
ALBINO
NUNES



15/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=610976&tipo=t 2/8

 
Item: 3
Descrição: MOBILIÁRIO BIBLIOTECA
Descrição Complementar: CAIXA PARA PERIÓDICOS. Tratamento anticorrosivo & fosfatizante. Pintura eletrostática a
pó. Materiais: Aço. Cor: Cinza DIMENSÕES: 10 X 20 X 20 CM (LXAXP).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 25,0100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 16,3100 e a
quantidade de 100 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2016
14:42:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLD COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 11.464.383/0001-75, Melhor lance: R$

16,3100

Homologado 09/08/2016
13:42:33

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 4
Descrição: MOBILIÁRIO BIBLIOTECA
Descrição Complementar: PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA ESTANTE FACE SIMPLES, composta por: 01 (uma) testeira,
01 (uma) placa de sinalização; 01 (uma) testeira simples para titulo, não acompanha adesivos ou serigrafia. 01 (uma)
placa de sinalização confeccionada em aço, com dobras laterais em todas suas arestas e sistema de união as laterais
através de encaixe. Não acompanha adesivo ou serigrafia. Pintura aplicada através do sistema eletrostático a pó,
aplicação com camada mínima de tinta com 70 micras uniformemente distribuída e tratamento anterior com banho
químico, antiferruginoso e fosfatizante. Cores: testeira amarela; placa de sinalização argila cristal. Dimensões gerais:
largura 27cm; altura: 53cm; profundidade: 3 cm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 81,1800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: M.M.P. SA BARRETO - ME , pelo melhor lance de R$ 74,9900 e a quantidade de 100 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2016
14:42:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.M.P. SA BARRETO - ME,

CNPJ/CPF: 13.416.461/0001-91, Melhor lance: R$ 74,9900

Homologado 09/08/2016
13:42:39

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 5
Descrição: SOFÁ
Descrição Complementar: SOFÁ DOIS LUGARES. Estrutura em madeira de reflorestamento. Pés em alumínio (alta
resistência). Tecido Courino: Cor: CINZA. DIMENSÕES: 132 X 83 X 80 CM (LXAXP).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.467,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
04/07/2016
10:20:27 - Item cancelado na aceitação. Motivo: O item não teve

negociação.

Homologado 09/08/2016
13:42:44

JOSE ALBINO
NUNES

 
Item: 6
Descrição: MOBILIÁRIO BIBLIOTECA
Descrição Complementar: ESTANTE MULTIMEIOS DUPLA com 2 laterais duplas, 1 chapéu duplo, 1 base dupla, 12



15/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=610976&tipo=t 3/8

prateleiras multimeios, 12 aparadores. Tratamento anticorrosivo & fosfotizante. Pintura eletrostática a pó, estrutura e
prateleiras em aço na cor de laterais e acessórios azul. Painel lateral e tampo MDF cinza, estantes e prateleiras tinta fosca
cinza. Dimensões: 100 X 200 X 58 CM (LXAXP).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.715,4400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA - EM RECUPERAC , pelo melhor lance de R$
1.759,0000 , com valor negociado a R$ 1.715,4400 e a quantidade de 3 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2016
14:42:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS
TECNICOS LTDA - EM RECUPERAC, CNPJ/CPF: 05.634.834/0001-72, Melhor lance: R$

1.759,0000, Valor Negociado: R$ 1.715,4400

Homologado 09/08/2016
13:42:49

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 7
Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA
Descrição Complementar: CAFETEIRA ELÉTRICA: Capacidade 26 xícaras, cor preto, voltagem 220v, potência 800w,
peso 1,4 kg, consumo de energia 0,29 kwh.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 91,5200 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
04/07/2016
11:13:27 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve negociação

para o item.

Homologado 09/08/2016
13:42:57

JOSE ALBINO
NUNES

 
Item: 8
Descrição: CADEIRA SOBRE LONGARINA
Descrição Complementar: LONGARINAS TRÊS LUGARES com acento e encosto estofadas e costurada, com espuma
injetada de densidade 50 a 60, 65 mm, tecidos nas opções 100% polipropileno ou couro ecológico, e perfil de PVC nas
bordas. Braços de poliuretano e lâmina de aço mol. Cor: Azul Royal.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 445,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: M.M.P. SA BARRETO - ME , pelo melhor lance de R$ 377,3000 e a quantidade de 5 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2016
14:42:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.M.P. SA BARRETO - ME,

CNPJ/CPF: 13.416.461/0001-91, Melhor lance: R$ 377,3000

Homologado 09/08/2016
13:43:02

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 9
Descrição: MOBILIÁRIO BIBLIOTECA
Descrição Complementar: MESA ACESSÍVEL PARA PESSOA EM CADEIRA DE RODAS. Mesa para pessoa em cadeira de
rodas (MA-01), com tampo em madeira aglomerada, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e
na face inferior com chapa de balanceamento. Estrutura tubular de aço. A mesa deve possibilitar a aproximação frontal,
possuindo largura mínima de 90 cm, e altura inferior livre mínima de 73 cm, devendo ser garantido um módulo de
referência (espaço 0,80m, x 1,20m), que pode avançar no máximo 30 cm, sob a mesa. Tampo: cor cinza medindo 60 cm
x 90 cm, atendendo aos critérios da NBR 9050: 2004.
Tratamento Diferenciado: -



15/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=610976&tipo=t 4/8

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 765,9500 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
04/07/2016
11:33:55 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve negociação

para o item.

Homologado 09/08/2016
13:43:08

JOSE ALBINO
NUNES

 
Item: 10
Descrição: LIQUIDIFICADOR
Descrição Complementar: LIQUIDIFICADOR: Material do copo em acrílico, capacidade: 1,5 litros, 08 velocidades,
função autolimpante e pulsar, cor prata preto, voltagem: 220 v, potências 600w, largura 218 mm, altura 430 mm,
profundidade 170 mm, peso 1,7 kg.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 99,7000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
05/07/2016
09:40:22 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve negociação

para o item.

Homologado 09/08/2016
13:43:12

JOSE ALBINO
NUNES

 
Item: 11
Descrição: MOBILIÁRIO BIBLIOTECA
Descrição Complementar: CARRO VERTICAL ERGONÔMICO. Extremamente leve. Composição: Estrutura e Prateleiras
em aço Corpo em MDF. Tratamento anticorrosivo & fosfatizante. Pintura eletrostática a pó. DIMENSÕES: 58 X 139 X 53
CM (LXAXP). Cor: Cinza.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.067,5000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
05/07/2016
10:31:14 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve negociação

para o item.

Homologado 09/08/2016
13:43:17

JOSE ALBINO
NUNES

 
Item: 12
Descrição: MOBILIÁRIO BIBLIOTECA
Descrição Complementar: MÓDULO DE DEVOLUÇÃO PARA LIVROS FACE DUPLA. Composta por: 08 (oito) prateleiras
com dimensões mínimas de 460mm de comprimento e 235mm de profundidade, sem rasgos ou furos em sua superfície,
para não danificar os livros, confeccionadas em chapa 0,90mm. 01 (uma) Base retangular fechada em chapa 0,90mm,
com altura de 175mm; 01 (um) reforço interno em ´Omega´. 02 (dois) anteparos laterais em chapa 1,50mm; 01 (uma)
Chapéu em chapa 0,90mm; 02 (dois) anteparos laterais em chapa 1,50mm. 02 (duas) Laterais de sustentação com
acabamento final, confeccionadas em chapa de espessura 1,20mm, com dobras arredondadas, evitando rebarbas e
arestas cortantes, sendo que cada lateral contenha 36 (trinta e seis) rasgos, permitindo encaixe das bandejas em passos
de 175mm. Niveladores fixados na base das laterais de sustentação, revestidos de nylon para o deslocamento do móvel
sem causar danos a pisos e revestimentos. Pintura eletrostática a pó, com camada mínima de tinta com 70 micras,
tratamento antiferruginoso e fosfatizante. Cores: Laterais - a definir; Miolo - cinza cristal. Mais detalhes Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.212,8700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: METALPOX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.350,0000 ,



15/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=610976&tipo=t 5/8

com valor negociado a R$ 1.212,8700 e a quantidade de 10 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2016
14:42:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: METALPOX INDUSTRIA E COMERCIO
DE MOVEIS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.008.278/0001-66, Melhor lance: R$

1.350,0000, Valor Negociado: R$ 1.212,8700

Homologado 09/08/2016
13:43:27

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 14
Descrição: MOBILIÁRIO BIBLIOTECA
Descrição Complementar: MESA ORGÂNICA: 1400x1400x600x600x740 mm com 02 gavetas composta por: mesa
orgânica (01 unidade); gaveteiro fixo com 02 gavetas (01 unidade); mesa orgânica medidas aproximadas Largura:
1400x1400 mm Profundidade: 600x600 mm Altura: 740 mm SUPERFÍCIE Sobreposta à estrutura. Em madeira MDP
(aglomerado) de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as
faces. Borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema
holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de
1,5 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, em todo seu perímetro. Passagem de fiação com
acabamento em PVC. Fixada às estruturas laterais e central da mesa através de parafusos de aço e buchas metálicas.
PAINÉIS FRONTAIS 02 painéis frontais, em madeira MDP (aglomerado) de 18 mm de espessura, revestida em laminado
melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas com acabamento em fita de PVC de 1 mm de
espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, em todo seu perímetro. Mais detalhes Termo de Referencia.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 841,8500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 840,0000
e a quantidade de 8 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2016
14:42:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTAFLEX INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 10.713.114/0001-32, Melhor lance:

R$ 840,0000

Homologado 09/08/2016
13:43:32

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 15
Descrição: POLTRONA
Descrição Complementar: POLTRONA TIPO INTERLOCUTOR ESPALDAR MÉDIO. ASSENTO fixa moldado
anatomicamente dentro das normas de ergonomia, composto por alma em madeira compensada (espessura 12mm),
estofado em espuma de poliuretano injetado de densidade entre 50/60kg/m (moldado sob pressão, expandido por água,
método este que elimina o uso de solventes tóxicos, garante maior qualidade e resistência), revestido em tecido, vinil ou
couro. Dimensões do assento 462x457mm (L x P), sendo 425mm de profundidade útil. ENCOSTO moldado
anatomicamente dentro das normas de ergonomia, é composto por estrutura em forma de moldura (travessa superior,
travessa inferior e laterais) produzida em aço (6,35mm de espessura), revestida em tela flexível altamente resistente
100% poliéster. Dimensões do encosto 464x312mm (L x H). ESTRUTURA composta por base suspensa em forma de C
produzida em tubo de aço 25,4mm (espessura 1,9mm), na qual é soldado perpendicularmente o suporte do assento
composto por 2 travessas paralelas entre si, produzidas em tubo de aço 25,4mm (espessura 1,9mm).Na face inferior da
base são encaixadas 4 sapatas protetoras produzidas em nylon. Mais detalhes Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 588,5900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: METALURGICA R. R. LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 257,9900 e a quantidade de 30
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2016
14:42:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: METALURGICA R. R. LTDA - ME,

CNPJ/CPF: 03.770.908/0001-72, Melhor lance: R$ 257,9900
Homologado 09/08/2016

13:43:37
JOSE

ALBINO



15/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=610976&tipo=t 6/8

NUNES

 
Item: 16
Descrição: CADEIRA
Descrição Complementar: CADEIRA TIPO EXECUTIVA ESTOFADA GIRATÓRIA COM BRAÇOS TIPO REGULÁVEL.
ASSENTO moldado anatomicamente dentro das normas de ergonomia, composto por alma em polipropileno injetada
(espessura 12mm), estofado em espuma de poliuretano injetado (espessura 46mm) de densidade entre 50/60kg/m
(moldado sob pressão, expandido por água, método este que elimina o uso de solventes tóxicos, garante maior qualidade
e resistência), revestido em tecido e contra assento e borda protetora únicos produzidos em polipropileno injetado.
Dimensões do assento 454x442mm (L x P). ENCOSTO moldado anatomicamente dentro das normas de ergonomia,
composto por alma em polipropileno injetada (espessura 13mm), estofado em espuma de poliuretano injetado
(espessura 35mm) de densidade entre 50/60kg/m (moldado sob pressão, expandido por água, método este que elimina
o uso de solventes tóxicos, garante maior qualidade e resistência), revestido em tecido e contra encosto e borda
protetora únicos produzidos em polipropileno injetado. Dimensões do encosto 415x320mm (L x H). ESTRUTURA
composta por base giratória injetada em nylon 6.6, reforçada com 25% de fibra de vidro, 5 rodízios de duplo giro. Mais
detalhes Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 409,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: M.M.P. SA BARRETO - ME , pelo melhor lance de R$ 371,2500 e a quantidade de 8 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2016
14:42:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.M.P. SA BARRETO - ME,

CNPJ/CPF: 13.416.461/0001-91, Melhor lance: R$ 371,2500

Homologado 09/08/2016
13:43:41

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 17
Descrição: MOBILIÁRIO BIBLIOTECA
Descrição Complementar: MÓDULO DE ESTUDO INDIVIDUAL SIMPLES COM 02 PONTOS DE ENERGIA. Composto por
01 (um) tampo com dimensões de 800 mm de largura e 500 mm de profundidade, confeccionado em madeira MDF
revestido nas duas faces com laminado melamínico de baixa pressão, com Microban, antibacteriana para controle de
desenvolvimento de micro-organismos e evitando a formação de camada biológica, com espessura de 18 mm, com
acabamento em ABS de espessura mínima de 02 mm, aplicada através do processo de adesivo Hot Melt, com sistemas de
rosca metálica embutida, que possibilitam inúmeras montagens e desmontagens sem prejudicar o tampo. Quadro em
formato de ´U´ o qual é confeccionado por 02 (dois) tubos de 60 mm de largura e 60 mm de profundidade em aço
carbono com espessura de 1,20 mm com 730 mm de altura, cada qual com 04 (quatro) furos sextavados, nos quais são
fixados rebites metálicos com roscas e 02 (dois) furos para passagem do cabo. Esses tubos são soldados nas
extremidades de uma calha em formato de ´U´ confeccionada em chapa de aço carbono e espessura de 1,50 mm, tendo
906 mm de largura, 60 mm de altura e 60 mm de profundidade. ´ 02 (dois) perfis confeccionados em chapa de aço
carbono com espessura de 1,50 mm. Mais detalhes Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 747,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: METALPOX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 900,0000 ,
com valor negociado a R$ 747,0000 e a quantidade de 15 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2016
14:42:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: METALPOX INDUSTRIA E COMERCIO
DE MOVEIS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.008.278/0001-66, Melhor lance: R$ 900,0000,

Valor Negociado: R$ 747,0000

Homologado 09/08/2016
13:43:48

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 18
Descrição: BEBEDOURO ÁGUA
Descrição Complementar: GELÁGUA BIVOLT. Bebedouro de mesa Gelágua branco, duas torneiras, água Natural e
gelada, material plástico. Níveis de temperatura +5ºC a +15ºC. Torneiras com a função MIX. Bandeja de água removível.
Resfriamento 03 litros/hora de água gelada. Reservatório de água natural 20 litros. Reservatório de água gelada 03 litros.
Suporta galões de até 20 litros. Altura máxima dos copos 14 cm. Aprovada pelo INMETRO. Silencioso. Gás refrigerante



15/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=610976&tipo=t 7/8

ecológico R134A. Consumo aproximado de energia 13Kw/h/Mês. Altura: 42,2 cm; largura: 28,3 cm; Profundidade: 41,2
cm; Peso: 10 kg.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 490,0800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITACA EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 696,2600 , com valor negociado a R$ 490,0800 e a
quantidade de 4 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2016
14:42:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ITACA EIRELI - ME, CNPJ/CPF:

24.845.457/0001-65, Melhor lance: R$ 696,2600, Valor Negociado: R$ 490,0800

Homologado 09/08/2016
13:43:53

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 19
Descrição: FREEZER
Descrição Complementar: FREEZER, TIPO HORIZONTAL. Capacidade mínima 500 litros, quantidade de tampas 2,
sistema de degelo automático, dreno frontal, função freezer ou refrigerador, cor branca, tensão alimentação 220V,
características adicionais puxador ergonômico.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.766,0200 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
05/07/2016
11:40:31 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve negociação

para o item.

Homologado 09/08/2016
13:43:58

JOSE ALBINO
NUNES

 
Item: 20
Descrição: MESA REUNIÃO REDONDA
Descrição Complementar: MESA REDONDA. Especificações técnicas: tampo inteiriço confeccionado em MDF, revestido
com laminado melamínico com 25 mm na cor bege, com as bordas em PVC arredondadas a 180º na cor bege. 4 (quatro)
hastes de sustentação do tampo com bases interligadas através de tubo de 10 mm de diâmetro interligados pelo sistema
de solda MIG, com 4 pés. Acabamento das partes metálicas com pintura epóxi pó na cor preta, com tratamento de
fosfatização antiferruginoso na cor preta, com sapatas niveladoras de piso e capas terminais de acabamento fixadas por
hastes. Diâmetro: 1260 mm altura: 700 mm cores: tampa: cinza estrutura: preta.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 527,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: M.M.P. SA BARRETO - ME , pelo melhor lance de R$ 345,2500 e a quantidade de 20 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2016
14:42:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.M.P. SA BARRETO - ME,

CNPJ/CPF: 13.416.461/0001-91, Melhor lance: R$ 345,2500

Homologado 09/08/2016
13:44:03

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 21
Descrição: CADEIRA FIXA
Descrição Complementar: CADEIRA FIXA: espaldar baixo sem braços: assento: interno em compensado multilâminas
de madeira moldada anatomicamente a quente com pressão e espessura de 13,5 mm. Espuma em poliuretano flexível
HR, isento de CFC, alta resiliência, alta resistência a propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa
fadiga dinâmica e baixa deformação permanente com densidade de 50 a 55 kg/m3 e moldada anatomicamente com
espessura média de 40 mm. Largura de 490 mm e profundidade de 460mm. Capa de proteção e acabamento injetada em



15/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=610976&tipo=t 8/8

polipropileno texturizado e bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC ou esponjada tapeçada em tecido
100% poliéster na cor preta. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistente a produtos químicos.
Encosto: interno em polipropileno injetado estrutural de grande resistência mecânica, ou moldado anatomicamente em
compensado de 13,5 mm, com formato anatômico. espuma em poliuretano flexível HR, alta resiliência, alta resistência a
propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente com
densidade de 45 a 50 kg/m3 e moldada anatomicamente com saliência para apoio lombar. Mais detalhes Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 140 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 443,8400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: METALURGICA R. R. LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 198,7000 e a quantidade de 140
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2016
14:42:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: METALURGICA R. R. LTDA - ME,

CNPJ/CPF: 03.770.908/0001-72, Melhor lance: R$ 198,7000

Homologado 09/08/2016
13:44:07

JOSE
ALBINO
NUNES

 
 

Fim do documento


